
 
 

UCHWAŁA NR XIII/90/2025 
RADY GMINY EŁK 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie gminy Ełk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1 i 2 oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm.), po uzgodnieniu ze Regionalną Dyrekcją Ochrony 
Środowiska w Olsztynie, Rada Gminy Ełk uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikami przyrody na terenie gminy Ełk następujące drzewa:  

1) dąb szypułkowy Quercus robur o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm, wynoszącym 389 cm, 
rosnący w miejscowości Ruska Wieś na działce o numerze ewidencyjnym 335, obręb Rożyńsk, gmina Ełk, 
w kompleksie leśnym w oddziale 335f Leśnictwo Lipiny, Nadleśnictwo Ełk, któremu nadaje się nazwę 
własną „Skomand”,  

2) dąb szypułkowy Quercus robur o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm, wynoszącym 335 cm, 
rosnący w miejscowości Ruska Wieś na działce o numerze ewidencyjnym 335, obręb Rożyńsk, gmina Ełk, 
w kompleksie leśnym w oddziale 335f Leśnictwo Lipiny, Nadleśnictwo Ełk, któremu nadaje się nazwę 
własną „Gwalbert”, 

3) dąb szypułkowy Quercus robur o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm, wynoszącym 432 cm, 
rosnący w miejscowości Ruska Wieś na działce o numerze ewidencyjnym 335, obręb Rożyńsk, gmina Ełk, 
w kompleksie leśnym w oddziale 335c Leśnictwo Lipiny, Nadleśnictwo Ełk, któremu nadaje się nazwę 
własną „Michał Kajka”. 

2. Lokalizację pomników przyrody o których mowa w ust. 1, określa mapa stanowiąca załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

3. Wykaz pomników przyrody o których mowa w ust. 1, wraz z ich wymiarami i położeniem za pomocą 
współrzędnych geograficznych w układzie odniesienia PL-1992, określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Drzewa, o których mowa w § 1, podlegają ochronie w celu zachowania ich wyjątkowej wartości 
przyrodniczej, krajobrazowej i dydaktycznej. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej ustala się 
obowiązek monitoringu stanu zdrowotnego oraz wykonania cięć pielęgnacyjnych, sanitarnych (usuwanie 
posuszu) oraz cięć awaryjnych. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) uszkadzania i zanieczyszczenie gleby; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 12 marca 2025 r.

Poz. 1187



3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w §1, sprawuje Wójt Gminy Ełk. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ełk. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Ełk 

 
 

Bogdan Jurczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1187



Załącznik nr 1 

do uchwały nr XIII/90/2025 

Rady Gminy Ełk 

z dnia 29 stycznia 2025 r.  

 

 

Lokalizacja pomników przyrody 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1187



Załącznik nr 2  

do uchwały nr XIII/90/2025 

Rady Gminy Ełk 

z dnia 29 stycznia 2025 r.  

 

 

 

 

Wykaz pomników przyrody, ich wymiary i położenie za pomocą współrzędnych 

geograficznych w układzie odniesienia PL-1992 

 

 

Lp. 

Nazwa 

gatunkowa,  

 

nazwa własna  

Obwód 

pnia na 

wysokości 

1,3m (cm) 

Numer 

ewidencyjny 

działki  

Położenie 

geodezyjne  

zgodnie z 

układem 

odniesienia  

PL-1992 

Opis lokalizacji  

1. 

Dąb szypułkowy 

Quercus robur L. 

„Skomand” 

389  
335, obręb 

Rożyńsk,  

X: 662947.33 

Y: 710633.86 

53o47’18.6’’N 

22o11’55.1’’E 

Miejscowość: Ruska Wieś, 

Gmina: Ełk, Nadleśnictwo 

Ełk Obręb Różyńsk, 

Leśnictwo Lipiny Oddział 

leśny f. 

2. 

Dąb szypułkowy 

Quercus robur L. 

„Gwalbert” 

381 
335, obręb 

Rożyńsk 

X: 662748.89 

Y: 710660.32 

53o47’12.1’’N 

22o11’56.0’’E 

Miejscowość: Ruska Wieś, 

Gmina: Ełk, Nadleśnictwo 

Ełk Obręb Rożyńsk, 

Leśnictwo Lipiny Oddział 

leśny f. 

3. 

Dąb szypułkowy 

Quercus robur L. 

„Michał Kajka” 

432 
335, obręb 

Rożyńsk 

X: 662931.46 

Y: 710949.25 

53o47’17.6’’N 

22o12’12.2’’E 

Miejscowość: Ruska Wieś, 

Gmina: Ełk, Nadleśnictwo 

Ełk Obręb Rożyńsk, 

Leśnictwo Lipiny Oddział 

leśny c. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1187


	UCHWAŁA NR XIII/90/2025 RADY GMINY EŁK z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2025-03-12T13:07:26+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




